Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Generacion V

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2019

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2020
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2020

-121,293,726
0
0
-121,293,726

17,746,116

17,746,116

0

0

0

-121,293,726 17,746,116
446,174,357
0
0
446,174,357

4,851,385

4,851,385

324,880,631 22,597,501

4,851,385
4,851,385

4,851,385

28,712,239

33,563,624
-4,851,385
o]
0
0

33,563,624

-121,293,726

0
0
-121,293,726

22,597,501

4,851,385
17,746,116
[0

[0

[0

0o
0
0
-98,696,225
446,174,357

0
0
446,174,357

33,563,624

33,563,624
0

0
0
0

381,041,756

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Claudio Bernardo Méndez Davila
Subgerente EPS V Finanzas

Elabord: Diana Guadalupe Cruz Saldivar
Encargada del departamento de Finanzas

CFE GENERACION V

Paginalde1



