Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:	CFE Generación V				
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019	-121,293,726				-121,293,726
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-121,293,726				-121,293,726
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019		17,746,116	4,851,385		22,597,501
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			4,851,385		4,851,385
Resultados de Ejercicios Anteriores		17,746,116			17,746,116
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019				0	o
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	-121,293,726	17,746,116	4,851,385	0	-98,696,225
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	446,174,357				446,174,357
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	446,174,357				446,174,357
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		4,851,385	28,712,239		33,563,624
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			33,563,624		33,563,624
Resultados de Ejercicios Anteriores		4,851,385	-4,851,385		0
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020				0	o
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	324,880,631	22,597,501	33,563,624	0	381,041,756

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Claudio Bernardo Méndez Dávila Elaboró: Diana Guadalupe Cruz Saldivar Encargada del departamento de Finanzas Subgerente EPS V Finanzas

> CFE GENERACIÓN V Página 1 de 1